במסגרת הרפורמה נקבע, בין היתר, כי בנק לא יוכל לגבות מעסק קטן עמלה שלא בהתאם ל"תעריפון", ואף הוטלו על הבנקים, כפועל יוצא מחובותיהם המוגברות שבדין, חובות גילוי ספציפיות בכל הנוגע לגבייה (ראו: תיקון מס' 12 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשס"ז-2007 ("חוק הבנקאות").

2. בתוך כך, בכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (עמלות), התשס"ח-2008 ("כללי הבנקאות"), נקבע תעריפון מלא ובו רשימת השירותים שבגינם, ורק בגינם, רשאים הבנקים לגבות עמלות מעסקים קטנים.<sup>4</sup>
3. תיקון משמעותי נוסף בכללי הבנקאות נערך בשנת 2013, בעקבות דוח וועדת טרכטנברג (שנולד מתוך המחאה החברתית) – שמצא כי תמחור השירותים לעסקים הקטנים אינו סביר בראי השוק בפרט ובראייה עולמית בכלל.

בתשובותיהם לבקשות האישור עמדו הבנקים על כך שהם ממלאים אחר הוראות הדין שהותוו במסגרת הרפורמה. הבנקים הדגישו כי לפי הוראות אלה, האחריות רובצת לפתחם של הלקוחות לפנות לבנק בבקשה לסיווג חשבונם כ"עסק קטן", בעוד הבנקים, מצידם, אינם נדרשים לידע לקוחות בדרך כלשהי, מעבר להוראות הפרטניות המפורטות בכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), תשנ"ב-1992 ("כללי הגילוי"). הבנקים עיגנו טענה זו, בין היתר, בלשון סעיף 1 לכללי הבנקאות המגדיר עסק קטן כתאגיד שמסר לתאגיד הבנקאי דוח שנתי, על פיו מחזור העסקים שלו בשנה שקדמה למועד מסירתו אינו עולה על חמישה מיליון שקלים חדשים.
7.

מכוח חובת האמון מוסטת מוטלת האחריות לכיוונו של הבנק, דבר המאפשר

<sup>13</sup> ראו למשל: ע"א 8611/06 בנק הפועלים בע"מ נ' מרטין (2.3.2011), עניין צבאח, לעיל ה"ש 5; שם, בעמ' 111-71.
<sup>14</sup> להרחבה ראו: ועדת החקירה הפרלמנטרית, לעיל ה"ש 2, בעמ' 32-39.
<sup>15</sup> דברי הסבר להצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 10) התשס"ז-2007, ה"ח הממשלה 308, 669 (18.6.2007); דברי הסבר להצעת חוק הבנקאות (שירות ללקוח) (תיקון מס' 15) (פיקוח על עמלות), התשס"ז-2007, ה"ח הכנסת 154, 197 (11.6.2007).

לבית המשפט לאמץ גישה המטילה על הבנקים חובה אקטיבית לפעול ולהתערב, על מנת למנוע מצב שבו המתקשר ייטול על עצמו התחייבות שאין הוא מודע לתוצאתה המלאה".<sup>16</sup>
גישה זו אף אומצה בפסיקה ובאה לידי ביטוי בפסק הדין בעניין צבאח.<sup>17</sup>

**ג.